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Nr 7<i.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mnj 1916 kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
understöd till aktiebolaget svenska ostasiatiska kompaniet 
för fortsatt uppehållande av regelbunden ångfartygsför- 
bindelse mellan Sverige och Ostasien.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1916 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkt 
41 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på den 
framställning i ämnet, som kunde varda till riksdagen avlåten, till under
stöd åt aktiebolaget svenska ostasiatiska kompaniet för fortsatt uppe
hållande av regelbunden ångbåtsförbindelse mellan Sverige och Ostasien 
bland de extra anslagen under sjunde huvudtiteln för år 1917 beräkna 
ett belopp av 165,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 31 mars 1916 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling överlämnad pro
position (nr 182), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels 
— utav det av riksdagen såsom understöd åt aktiebolaget svenska 
ostasiatiska kompaniet för fortsatt uppehållande under tiden 1 augusti 
1912—31 december 1917 av regelbunden ångbåtsförbindelse mellan 
Sverige och Ostasien beviljade förslagsanslag å högst 985,000 kronor, 
vilket jämte besparing å det av 1907 års riksdag till bolaget för 
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liknande ändamål beviljade anslag av 1,850,000 kronor, på de villkor, 
Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsproto
kollet över finansärenden för den 7 april 1911 rörande denna fråga angivna 
grunder kunde finna skäligt föreskriva, finge utbetalas till bolaget — å 
extra stat för år 1917, för gäldande intill 50 procent av ej mindre de av 
bolaget för dess fartyg erlagda avgifter i Suezkanalen än även följande 
med passerandet av kanalen förenade kostnader, nämligen fyr- och båk- 
avgifter, utgifter för sundhetspass och sanitära avgifter, avgifter för 
tull- och hamnklarering samt avgifter för lotsning under natten i Port 
Saids hamn, anvisa högst återstående beloppet 165,000 kronor dels ock 
därutöver medgiva att till beredande av sådant understöd åt bolaget under 
år 1917 av ifrågavarande besparing må användas högst återstående 
beloppet 85,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts före
varande framställning, hemställer,

att riksdagen må
a) utav det av riksdagen såsom understöd åt 

aktiebolaget svenska ostasiatiska kompaniet för fortsatt 
uppehållande under tiden 1 augusti 1912—31 decem
ber 1917 av regelbunden ångbåtsförbindelse mellan 
Sverige och Ostasien beviljade förslagsanslag å högst 
985,000 kronor, vilket jämte besparing å det av 1907 
års riksdag till bolaget för liknande ändamål beviljade 
anslag av 1,850,000 kronor, på de villkor, Kungl. Maj:t 
i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsråds
protokollet över finansärenden för den 7 april 1911 
rörande denna fråga angivna grunder kunde finna 
skäligt föreskriva, finge utbetalas till bolaget, å extra stat 
för år 1917, för gäldande intill 50 procent av ej mindre 
de av bolaget för dess fartyg erlagda avgifter i Suez
kanalen än även följande med passerandet av kanalen 
förenade kostnader, nämligen fyr- och båkavgifter, ut
gifter för sundhetspass och sanitära avgifter, avgifter 
för tull- och hamnklarering samt avgifter för lotsning 
under natten i Port Saids hamn, anvisa högst åter
stående beloppet 165,000 kronor;
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b) medgiva, att till beredande av sådant under
stöd åt bolaget under år 1917 av ifrågavarande be
sparing må användas högst återstående beloppet 85,000 
kronor.

Stockholm den 5 maj 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar C. J. G. Swartz, S. H. Kvarnzelius, Ö. Jonsson, 

O. M. Strömberg, H. F. Lamm, II. H. K. Ericson, G. M. IT. Ekelund, C. G. Ekman, 
J. Nilsson, A. C. Lindblad, O. Bergqvist och A. Pers, samt

från andra kammaren: herrar A. Ekman, H. Andersson i Skivarp, K. V. Byde'n 
i Malmö, C. Persson i Stallerhult, .7. B. Eriksson i Grängesberg, G. Odqvist, E. A. 
Nilson i Örebro, N. A. Nilsson i Kabbarp, A. Wiklund, J. Ström, A. Anderson i Råstock 
och J. A. Ingvarson.


